Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

Portaria nº 196, de 25 de novembro de 2013

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR.

Considerando os resultados das avaliações de desempenho efetuadas no
período de um ano e meio,

Considerando o § 2º do Artigo 10 da Lei 11.091, de 12 de janeiro de 2005,
Considerando o Artigo 10-A da Lei 11.091, de 12 de Janeiro de 2005,

alterando pela Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008,
Considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado pelas

Deliberações nº 11, de 31 de julho de 2003 e nº 04, de 30 de junho de 2006, do Conselho Diretor;

R E S O L V E

Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO aos servidores

abaixo relacionados, lotados no Câmpus Medianeira, conforme regulamenta a legislação
supramencionada, a partir de:

01 de MARÇO de 2013:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

2222102 CELEIDE PEREIRA
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-1 D-IV-2

1078281 EDILIO MOACIR ANTONIOLLI
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-1 D-IV-2

1038378
FLOIDA MOURA ROCHA
CARLESSO BATISTA

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-1 D-IV-2

383834
MARCUS MORENO KRUSCHE
PORTELLA

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-1 D-IV-2

393213 NELSON DOS SANTOS
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-1 D-IV-2

393758
SILVANA LIGIA VINCENZI
BORTOLOTTI

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-3 D-IV-4

393740 TANIA MARI VICENTINI PRESTES
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-3 D-IV-4

01 de ABRIL de 2013:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

1654458 ALAN GAVIOLI
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-III-3 D-III-4

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

Portaria nº 196, de 25 de novembro de 2013

01 de MAIO de 2013:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

393221 EDUARDO OBADOWSKI LEDUR
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-3 D-IV-4

2348332 MARINES PAULA CORSO
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-III-3 D-III-4

01 de JUNHO de 2013:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

393215 ESTOR GNOATTO
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-3 D-IV-4

2348337 EVANDO CARLOS PESSINI
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-2 D-IV-3

1076336
MARIA FATIMA MENEGAZZO
NICODEM

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-2 D-IV-3

01 de JULHO de 2013:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

2272213
CARLOS APARECIDO
FERNANDES

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-1 D-IV-2

01 de AGOSTO de 2013:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

0393169 ALMIRO WEISS
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-1 D-IV-2

1800618 ELIANA MARIA BALDISSERA
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-III-2 D-III-3

2674925 FÁBIO ORSSATTO
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-III-1 D-III-2

01 de SETEMBRO de 2013:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

2644734 EDUARDO EYNG
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-III-3 D-III-4

2329091 NEYLOR MICHEL
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-2 D-IV-3

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

Portaria nº 196, de 25 de novembro de 2013

01 de OUTUBRO de 2013:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

2317220 CRISTIANE CANAN
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-1 D-IV-2

1814911
FÁBIO AVELINO BUBLITZ
FERREIRA

Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-III-2 D-III-3

1818040 NÁDIA CRISTIANE STEINMACHER
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-III-2 D-III-3

01 de NOVEMBRO de 2013:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

2312926 PAULO LOPES DE MENEZES
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-IV-1 D-IV-2

01 de DEZEMBRO de 2013:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

393177 SONIA MARTA BEDIN ANDREOLLA
Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

D-III-2 D-III-3

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral